
子供会だよりは、

つつじが丘ホームページにも掲載されています。

ぜひご覧ください。

www.tutujigaoka-kobe.jp

① 公園掃除 ⑥ 年間行事について

12/14(日)に、各丁目の道路清掃にご協力いただきありがとうございました。 おおよその計画を連絡します。行事・日程が決まり次第、都度ご連絡をしていきます。

次回は、1/18(日) 9時半よりつつじが丘公園で行います。

みなさまのご参加をお待ちしています。 月 行事

※雨天中止 4 春の登校見守り・挨拶週間 終了

7 みんなで踊ろう 終了

② 餅つき大会を終えて 7 ラジオ体操 終了

12/21(日)に自治会主催の餅つき大会がありました。 8 つつじが丘夏祭り 終了

あいにくの雨でしたが、タッパーを手に笑顔でお餅をもらいに来てくれる子供たちの姿を 9 つつじっ子まつり　あそ防災 終了

見ることができ、とても嬉しく思いました。 11 つつじが丘文化祭 終了

きな粉、あんこ、砂糖醤油の三種類の味を食べ放題、楽しみました。 12 お餅つき 終了

当日、朝早くからお手伝い頂いた皆様、ありがとうございました。 1 とんど祭り 確定

1 風船バレーボール大会 確定

3 6年生を送る会 確定

③ すくすく広場

日時　： 1/16(金)　10：30～ ⑦ 6年生を送る会

場所　： つつじが丘ふれあいセンター 日時　： 3/14(土)　スマホ等 SNS、防犯教室後に行います。

内容　： ベビーマッサージ（バスタオルをご持参ください） 場所　： 1丁目自治会集会所

内容　： 卒業する６年生へ子供会からの企画です。

④ 親子でピンポン 詳細は、6年生保護者のクラスラインにて後日ご案内致します。

日時　： 1/18(日)　10：00～11：30 ご確認の程よろしくお願いいたします。

場所　： 桃山台児童館　2階遊戯室

内容　： 卓球・輪投げを行います。

持ち物　： 上履き、水筒

※お申込みは不要です。

⑤ スマホ等 SNS、防犯教室

日時　： 3/14(土)　10：00～

場所　： 1丁目自治会集会所

内容　： スマホ等 SNSによるインターネットの身近なリスクから

身を守るために、警察官の事例に基づくわかりやすい防犯教室。 お名前

サイン

最後の方は　　　　　　　　　までお願いします。
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お名前
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日付 / / / / / /

日付 / / / / /

9/27(土)

11/9(日)

12/21(日)

2026/1/11(日)

2026/3/14(土)

2026/1/31(土)

8/23(土)

子供会だより
2026年1月10日

　つつじが丘子供会

1月号
新年あけましておめでとうございます。

今年も子供会の活動へのご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

備考

4/10(木)-16(水)

7/11(金)

7/22(火)-25(金)

http://www.tutujigaoka-kobe.jp/

