



子供会だより

1月号

新年あけましておめでとうございます。
今年も子供会の活動へのご協力をどうぞよろしくお願いいたします。



子供会だよりは、
つつじが丘ホームページにも掲載されています。
ぜひご覧ください。

www.tutujigaoka-kobe.jp

2026年1月10日
つつじが丘子供会



① 公園掃除

12/14(日)に、各丁目の道路清掃にご協力いただきありがとうございました。
次回は、1/18(日)9時半よりつつじが丘公園で行います。
みなさまのご参加をお待ちしています。
※雨天中止

② 餅つき大会を終えて

12/21(日)に自治会主催の餅つき大会がありました。
あいにくの雨でしたが、タッパーを手に笑顔でお餅をもらいに來てくれる子供たちの姿を見ることができ、とても嬉しく思いました。
きな粉、あんこ、砂糖醤油の三種類の味を食べ放題、楽しみました。
当日、朝早くからお手伝い頂いた皆様、ありがとうございました。

③ すくすく広場

日時 : 1/16(金) 10:30~
場所 : つつじが丘ふれあいセンター
内容 : ベビーマッサージ (バスタオルをご持参ください)

④ 親子でピンポン

日時 : 1/18(日) 10:00~11:30
場所 : 桃山台児童館 2階遊戯室
内容 : 卓球・輪投げを行います。
持ち物 : 上履き、水筒
※お申込みは不要です。

⑤ スマホ等 SNS、防犯教室

日時 : 3/14(土) 10:00~
場所 : 1丁目自治会集会所
内容 : スマホ等 SNSによるインターネットの身近なリスクから身を守るために、警察官の事例に基づくわかりやすい防犯教室。



⑥ 年間行事について

おおよその計画を連絡します。行事・日程が決まり次第、都度ご連絡をしていきます。

月	行事	備考	
4	春の登校見守り・挨拶週間	終了	4/10(木)-16(水)
7	みんなで踊ろう	終了	7/11(金)
7	ラジオ体操	終了	7/22(火)-25(金)
8	つつじが丘夏祭り	終了	8/23(土)
9	つつじっ子まつり あそ防災	終了	9/27(土)
11	つつじが丘文化祭	終了	11/9(日)
12	お餅つき	終了	12/21(日)
1	とんど祭り	確定	2026/1/11(日)
1	風船バレーボール大会	確定	2026/1/31(土)
3	6年生を送る会	確定	2026/3/14(土)

⑦ 6年生を送る会

日時 : 3/14(土) スマホ等 SNS、防犯教室後に行います。
場所 : 1丁目自治会集会所
内容 : 卒業する6年生へ子供会からの企画です。
詳細は、6年生保護者のクラスラインにて後日ご案内致します。
ご確認の程よろしくお願いいたします。

日付	/	/	/	/	/	/
お名前						
サイン						
日付	/	/	/	/	/	/
お名前						
サイン						

最後の方は

までお願いします。